
Projektbeskrivelse

X-Unlimited @ Til Vægs

Den grønlandske/danske kunstnerduo SIIKU (grundlagt i 2017 af David H. Péronard og
Rasmus Nielsen) er blevet inviteret til at kuratere en gruppeudstilling med kunstnere med
grønlandsk tilknytning til den velrenommerede udstillingsplatform, Til Vægs.
Under temaet 'Forbindelser' inviteres kunstnerne Bolatta Silis-Høegh, Naleraq Eugenius og
SIIKU selv - alle med forbindelse til Grønland, og til Danmark - til at fremvise kunstværker,
som konkret inddrager den grønlandske natur i værkerne, som en forbindelse mellem os og
fra os selv til naturen omkring os.

Udstillingens åbning markeres med en stor, åben fernisering som samler en række kunst- og
kulturpersoner med grønlandsk tilknytning til en fejring af diversitet og sammenhæng mellem
os, med en solid introduktion til det helt moderne og nutidige kreative Grønland.

Sammen vil udstilling og fernisering udgøre et alternativt kulturfremstød for ung, grønlandsk
kunst og kultur på en alternativ, men velanset og vigtig udstillingsplatform, frit tilgængelig for
offentligheden, områdets beboere, byens kunstinteresserede og de mange danskere med
særlig interesse for Grønland.

X Unlimited bringer et værdigt kig ind i Grønlands aktuelle kulturproduktion direkte ind i
Københavns offentlige rum et fokus på forbindelserne mellem Grønland og Danmark,
mellem hinanden og til naturen omkring os.

Publikum vil møde ung grønlandsk kunst på en inddragende og imødekommende måde,
som bidrager til at disse og andre kunstnere med grønlandsk tilknytning bliver set og kan
blive kurateret til nye udstillinger i nye konstellationer i Norden, til gavn for unge, upcoming
talenter og den kulturelle udveksling mellem landene.

Kunstnerne
● Bolatta Silis-Høegh (f. 1981 i Qaqortoq) er uddannet billedkunstner fra Aarhus

Kunstakademi, har en lang række udstillinger, udgivelser og hædersbevisninger bag
sig, og er en af de mest fremtrædende unge grønlandske kunstnere i øjeblikket.

● Naleraq Eugenius (f. 1986 i Ilulissat) er uddannet lysdesigner og har nyligt skabt
store lysbaserede installationsværker flere steder i Grønland.

● SIIKU - David H. Péronard (f. 1981 i Nuuk) og Rasmus Nielsen (f. 1984 i Lyngby) har
hhv. digital og analog baggrund i kunstverdenen, og begyndte deres samarbejde som
SIIKU i 2017 med udgangspunkt i SIIKU manifestet.

De optrædende
● AVIAJA er en internationalt berømmet DJ og sanger, der har optrådt i Danmark og

internationalt til festivaler og events, på klubber og til koncerter
● Hans Ole Amossen er en grønlandsk komponist og producer, også kendt som Da

Bartali Crew, som har rejst og optrådt i både Grønland, Europa, Sydamerika mm..
Han har desuden skabt lydsiden til et af Naleraq Eugenius’ nylige værker.



Udstillingsplatformen Til Vægs
Til Vægs er en udstillingsplatform for kunst i det offentlige rum. Til Vægs består af 7
udendørs diodeskærme, der hænger på de store almene boligblokke på AKB Københavns
49860 m2 store boligområde i Lundtoftegade.
Til Vægs bruger kunst som et aktivt redskab i den virkelighed, vi befinder os i, og har derfor
gjort Lundtoftegades højhuse til en smuk motor, der pumper kunst ud i verden. Som en
tidsbaseret urban intervention, er Til Vægs et sted der blender kunst ind i eksisterende
arkitektur og socialiteter. Derfor bliver kunsten meningsgivende i en bredere fortælling og
tvinges til at svare på livet i Lundtoftegade og den menneskelige tilstand i vores samtid. Det
er i dette møde og tidsrum, at utopien Til Vægs lever.
Til Vægs er støttet af Statens Kunstfond, NørreBrobyggerne, Nørrebro Lokaludvalg og AKB
København.

X-Unlimited kan opleves på udstillingsplatformen Til Vægs på Nørrebro i København d. 1.
september - 31. oktober, 2021.
Udstillingen har fået tilsagn om støtte på DKK 10.000,- fra Nørrebro Lokaludvalg, og afventer
svar fra Statens Kunstfond og NAPA (Nordens Institut i Grønland).

Links:
https://siiku.dk/
https://www.bolatta.com/
https://tilvaegs.com/
https://ffsbooking.com/aviaja
https://www.instagram.com/dabartalicrew/
https://www.instagram.com/naleraq/
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